[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» декабря 2014 года № _______
Об утверждении Плана по противодействию коррупции на 2015 год

В соответствии с Федеральным законам от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Город Отрадное» и утвердить ее состав согласно приложение № 1.
2. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации МО «Город Отрадное» на 2015 год согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрация МО «Город Отрадное» от 27.12.2013 г. № 562 «Об утверждении Плана по противодействию коррупции на 2014 год»
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                В.И. Летуновская
Разослано: дело -2, зам.главы администрации по общим вопросам, отдел по организационным вопросам, прокуратура, СМИ
Заместитель главы администрации

по общим вопросам

И.С. Веселова

Главный специалист – юрисконсульт

Л.В. Цивилева

Ведущий специалист отдела

делопроизводства

А.А. Емельянова

Ведущий специалист отдела

по организационным вопросам

А.А. Емельянова

Приложение 1

к Постановлению администрации МО «Город Отрадное»

от ___________________ года № ____
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В АДМИНИСТРАЦИИ МО «ГОРОД ОТРАДНОЕ»

Председатель комиссии:

Летуновская Вера Ивановна – глава администрации;
Заместитель председателя Комиссии:
Веселова Ирина Станиславовна – заместитель главы администрации по общим вопросам;
Секретарь комиссии:

Емельянова Екатерина Андреевна – ведущий специалист отдела по организационным вопросам;
Члены комиссии:
Осипович Виталий Владимирович – первый заместитель главы администрации

Лашкова Наталья Юрьевна – начальник финансово-экономического управления

Цивилева Людмила Владимировна – начальник управления по правовому и кадровому обеспечению;
Приложение 2 к постановлению администрации

МО «Город Отрадное»

от __________________ № ____

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации МО «Город Отрадное» __________________  В.И. Летуновская
«___» декабря 2014 года

П Л А Н

противодействия коррупции на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района

Ленинградской области на 2015 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные за выполнение
	Отметка

о выполнении

	1. Организационные меры и проведение заседаний комиссии

	1.1
	Обобщение и анализ обращений граждан и организаций в администрацию
	ежеквартально
	отдел делопроизводства

	1.2.
	Проведение мониторинга информационных сообщений в районных СМИ о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления, о профилактике коррупционных факторов и эффективности реализации антикоррупционных мероприятий
	ежеквартально
	Отдел по организационным вопросам

	1.3.
	Организация контроля за проведением работы по выполнению мероприятий по противодействию коррупции
	ежеквартально
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	1.4.
	Проведение заседаний антикоррупционной комиссии
	ежеквартально
	секретарь комиссии

	2. Вопросы кадровой политики

	2.1.
	Организация проведения проверок соблюдения гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, требований, ограничений и запретов, установленных нормами Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и других федеральных законов
	В течение года
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	2.2.
	Информационное сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам соблюдения антикоррупционного законодательства лицами, замещающими должности гражданской и муниципальной службы
	постоянно
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	2.3.
	Организационное и документационное обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и отраслевых органах администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	постоянно
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	2.4
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, требующих
внесения изменений, в связи с принятием в 2014 году федеральных и областных антикоррупционных нормативных правовых актов
	По мере принятия федеральных и областных нормативных правовых актов
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	3. Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	3.1.
	Освещение в СМИ мероприятий по противодействию коррупции в Отрадненском городском поселении Кировском муниципальном районе Ленинградской области
	В течение года
	Отдел по организационным вопросам

	3.2
	Анализ обращений граждан на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц органов местного самоуправления, проведение проверок по данным обращениям
	В течение года
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	4. Антикоррупционное образование

	4.1.
	Организация и проведение семинаров, совещаний по обмену опытом работы в сфере противодействия и профилактики коррупции в органах  местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	В течение года
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	4.2.
	Организация обучения должностных лиц, специалистов администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по вопросам реализации антикоррупционного законодательства
	В течение года
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	4.3.
	Организация обучения работников администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по программам, включающим изучение способов предотвращения и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	В течение года
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	4.4.
	Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение года
	управление по правовому и кадровому обеспечению

	5. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	5.1.
	Поддержание интернет-сайта и обеспечение информационного взаимодействия с населением поселения и общественными объединениями по вопросам противодействия коррупционных проявлений
	постоянно
	отдел по организационным вопросам

	5.2.
	Проведение мониторинга предоставления муниципальных услуг и выполнения регламентов предоставления услуг
	В течение года
	Руководители подразделений администрации

	5.3
	Осуществление анализа действующей системы учёта муниципального имущества (в том числе земельных участков), эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения закупок для муниципальных нужд администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района.
	постоянно
	Руководители подразделений администрации

	6. Правовое обеспечение противодействия коррупции

	6.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных актов администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	В течение года
	Начальник управление по правовому и кадровому обеспечению

	6.2
	Сбор, обобщение и подготовка предложений, с целью совершенствования правового регулирования деятельности администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Начальник управление по правовому и кадровому обеспечению

PAGE
3